2

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
____________                                                                                        № ___________
г. Воронеж

Об утверждении перечня должностей гражданской службы министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять в установленном порядке сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 Во исполнение Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона Воронежской области от 30.05.2009 №29-ОЗ «О государственной гражданской службе Воронежской области», Указ Губернатора Воронежской области от 06.10.2023 № 244-у «О системе исполнительных органов Воронежской области», постановления Правительства Воронежской области от 06.10.2023 № 741 «Об утверждении штатного расписания министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области» (в редакции от 14.08.2024)
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень должностей гражданской службы министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять в установленном порядке сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившими силу приказы департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области:
- от 05.09.2017 № 1876 «Об утверждении перечня должностей гражданской службы департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых гражданские служащие обязаны предоставить в установленном порядке сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 23.05.2018 № 1208 «О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 05.09.2017 №1876»;
- от 27.11.2018 № 2862 «О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 05.09.2017 №1876»;
- от 21.01.2019 № 97 «О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 05.09.2017 №1876»;
- от 23.07.2019 № 1910 «О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 05.09.2017 №1876»;
- от 16.01.2020 № 37 «О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 05.09.2017 №1876»;
- от 15.06.2020 № 1381 «О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 05.09.2017 №1876»;
- от 31.08.2022 № 2216 «О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 05.09.2017 №1876».
3. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) ознакомить гражданских служащих министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области с настоящим приказом и обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области».
4. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр							                            О.С. Провоторова

Приложение
к приказу министерства имущественных
и земельных отношений Воронежской области от ____________  № _______

Перечень должностей гражданской службы
министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых гражданские служащие
обязаны представлять в установленном порядке сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ строки
	Должность
	Количество
штатных единиц

	1.
	Ведущий консультант
	1

	2.
	Отдел корпоративного развития и работы с областными залогами

	3.
	Начальник отдела
	1

	4.
	Заместитель начальника отдела
	1

	5.
	Ведущий советник
	1

	6.
	Советник
	1

	7.
	Ведущий консультант
	1

	8.
	Консультант
	1

	9.
	Ведущий специалист II разряда
	1

	10.
	Отдел по работе с областной собственностью

	11.
	Начальник отдела
	1

	12.
	Заместитель начальника отдела
	1

	13.
	Ведущий советник
	1

	14.
	Советник
	1

	15.
	Ведущий консультант
	3

	16.
	Отдел по работе с юридическими лицами и учета государственного имущества

	17.
	Начальник отдела
	1

	18.
	Заместитель начальника отдела
	1

	19.
	Ведущий советник
	1

	20.
	Советник
	1

	21.
	Ведущий консультант
	5

	22.
	Консультант
	3

	23.
	Отдел по оформлению прав на земельные участки юридическим лицам

	24.
	Начальник отдела
	1

	25.
	Заместитель начальника отдела
	1

	26.
	Ведущий советник
	2

	27.
	Советник
	1

	28.
	Ведущий консультант
	4

	29.
	Консультант
	1

	30.
	Отдел по оформлению прав на земельные участки личного пользования

	31.
	Начальник отдела
	1

	32.
	Заместитель начальника отдела
	1

	33.
	Ведущий советник
	1

	34.
	Советник
	2

	35.
	Ведущий консультант
	3

	36.
	Консультант
	2

	37.
	Отдел по работе с земельными участками областного уровня собственности

	38.
	Начальник отдела
	1

	39.
	Заместитель начальника отдела
	1

	40.
	Ведущий советник
	1

	41.
	Советник
	2

	42.
	Ведущий консультант
	2

	43.
	Отдел мониторинга, учета и оборота земель сельскохозяйственного назначения

	44.
	Начальник отдела
	1

	45.
	Заместитель начальника отдела
	1

	46.
	Ведущий советник
	2

	47.
	Советник
	1

	48.
	Ведущий консультант
	3

	49.
	Консультант
	1

	50.
	Отдел правового обеспечения

	51.
	Начальник отдела
	1

	52.
	Заместитель начальника отдела
	1

	53.
	Ведущий советник
	1

	54.
	Советник
	8

	55.
	Ведущий консультант
	1

	56.
	Отдел бюджетного учета имущества казны и отчетности

	57.
	Начальник отдела – главный бухгалтер
	1

	58.
	Заместитель начальника отдела – заместитель главного бухгалтера
	1

	59.
	Ведущий консультант
	3

	60.
	Отдел регулирования рекламной деятельности и организации закупок

	61.
	Начальник отдела
	1

	62.
	Заместитель начальника отдела
	1

	63.
	Ведущий советник
	1

	64.
	Советник
	2

	65.
	Ведущий консультант
	2

	66.
	Консультант
	2

	67.
	Отдел лицензирования, лицензионного контроля и декларирования

	68.
	Начальник отдела
	1

	69.
	Заместитель начальника отдела
	1

	70.
	Советник
	2

	71.
	Ведущий консультант
	5

	72.
	Отдел программного управления, анализа и мониторинга

	73.
	Начальник отдела
	1

	74.
	Заместитель начальника отдела
	1

	75.
	Ведущий советник
	1

	76.
	Ведущий консультант
	2

	77.
	Отдел контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан

	78.
	Начальник отдела
	1

	79.
	Заместитель начальника отдела
	1

	80.
	Ведущий консультант
	1

1

Пояснительная записка
к проекту приказа министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области «Об утверждении перечня должностей гражданской службы министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять в установленном порядке сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Настоящий проект приказа министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области «Об утверждении перечня должностей гражданской службы министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять в установленном порядке сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» разработан во исполнение Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона Воронежской области от 30.05.2009 № 29-ОЗ «О государственной гражданской службе Воронежской области», Указа Губернатора Воронежской области от 06.10.2023 № 244-у «О системе исполнительных органов Воронежской области».
Проект приказа подготовлен в связи с внесением изменения в штатное расписание министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области постановлением Правительства Воронежской области от 14.08.2024 № 542 «О внесении изменений постановление Правительства Воронежской области от 06.10.2023 № 741 «Об утверждении штатного расписания министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области».

Министр						                                О.С. Провоторова
[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]